

**Lucrari de reparatia unor
portiuni de drum din comuna
Recea,raionul Riscani**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 345 272,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pozitia 1 Sectoru 1 L=650 h=3,5;L=450 h=3				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2	36,25	109,20 0,00	3 958,50 0,00
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2	36,25	600,26 379,26	21 759,53 13 748,28
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	36,25	4 704,35 207,49	170 532,81 7 521,36
4	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	7,83	1 189,97 0,00	9 317,50 0,00
5	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t	1 023,00	16,00 0,00	16 367,50 0,00
6	DI95	Sapatura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3	4,38	5 300,22 1 596,00	23 214,98 6 990,48

1	2	3	4	5	6	7
		Total Pozitia 1 Sectoru 1 L=650 h=3,5;L=450 h=3 Inclusiv salariu				245 150,82 28 260,12

		Total	lei	245 150,82
		Asigurari sociale si medicale	22,50 %	6 358,53
		Total	100,00 +	251 509,35
		Cheltuieli de regie	10,00 %	25 150,94
		Total	100,00 +	276 660,29
		Beneficiu	4,00 %	11 066,41
		Total	100,00 +	287 726,70
		TVA 20%	20,00 %	57 545,34
		Total deviz: Inclusiv salariu		345 272,04 28 260,12

Intocmit

SRL "Drostal"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatia unor
portiuni de drum din comuna
Recea,raionul Riscani**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 345 272,04 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	327,34	42,00	13 748,28
2.	9310060019930	Muncitor	h-om	345,52	42,00	14 511,84
		Total manopera				28 260,12

Materiale:

1.	11202062010361	Savura	m3	36,25	70,00	2 537,50
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	36,25	170,00	6 162,50
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	685,12	170,00	116 470,40
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	54,38	170,00	9 244,60
5.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	145,00	5,00	725,00
		Total materiale de construcții				135 140,00

Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	14,23	350,00	4 980,50
2.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	43,50	180,00	7 830,00
3.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	98,24	180,00	17 683,20
4.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	40,60	120,00	4 872,00
5.	2952260003000	Excavator	h-ut	13,32	350,00	4 662,00
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	9,70	350,00	3 395,00
7.	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	37,27	250,00	9 317,50
8.	29522700076111	Distribuitor de criblură	h-ut	3,84	50,00	192,00
9.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	65,47	250,00	16 367,50
10.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	15,01	100,00	1 501,00
11.	400051	Autobasculantă, tonaj pînă la 7 t	h-ut	43,80	250,00	10 950,00
		Total utilaje de construcții				81 750,70

Total	lei	245 150,82
Asigurări sociale și medicale	22,50 %	6 358,53
Total	100,00 +	251 509,35
Cheltuieli de regie	10,00 %	25 150,94
Total	100,00 +	276 660,29
Beneficiu	4,00 %	11 066,41
Total	100,00 +	287 726,70
TVA 20%	20,00 %	57 545,34

Total deviz:

345 272,04

Intocmit

SRL "Drosta"

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatia unor portiuni de drum din comuna Recea,raionul Riscani

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pozitia 1 Sectoru 1 L=650 h=3,5;L=450 h=3				
1	TsE05C	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. III	100m2			109,20 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3120	350,00	109,20
2	TsE06A	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren necoeziv	100m2			600,26 379,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	42,00	379,26
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	5,00	5,00
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	1,2000	180,00	216,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			4 704,35 207,49
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	42,00	207,49
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	170,00	3 212,98
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	170,00	255,02
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	170,00	170,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	70,00	70,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	5,00	15,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	350,00	14,68
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	350,00	90,28
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	120,00	134,40
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	180,00	487,81
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	100,00	41,41
	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	0,1060	50,00	5,30
4	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3			1 189,97 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 189,97
5	TsI50B	Transportarea incarcaturilor cu autocamione la distanta 2 km	t			16,00 0,00
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0,0640	250,00	16,00
6	DI95	Saptura mecanizata a rigolelor in pamint de cat.II	100 m3			5 300,22 1 596,00
	9310060019930	Muncitor	h-om	38,0000	42,00	1 596,00
	2952260003000	Excavator	h-ut	3,0400	350,00	1 064,38
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,3200	350,00	111,87
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,0800	350,00	27,97
	400051	Autobasculante, tonaj pina la 7 t	h-ut	10,0000	250,00	2 500,00

APROBAT:

Intocmit
SRL "Drostal"

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.